deste expediente, em especial as manifestações de SME/COGEP 
(SEI 031831815) e da Assessoria Jurídica (SEI 031867057), que 
acolho e adoto como razão de decidir, AUTORIZO, com fulcro 
nas disposições constantes no Decreto nº 31.712/92, o paga-
mento da quantia de R$ 5.302,01 (cinco mil trezentos e dois 
reais e um centavo), a título indenizatório, referente aos dias 
efetivamente trabalhados na função de Assistente de Diretor 
de Escola, em substituição à titular na EMEI Cidade do Sol da 
Diretoria Regional de Educação Ipiranga, durante o período de

[...]

deste expediente, em especial as manifestações de SME/COGEP 
(SEI 031895809) e da Assessoria Jurídica (SEI 032003671), que 
acolho e adoto como razão de decidir, AUTORIZO, com fulcro 
nas disposições constantes no Decreto nº 31.712/92, o paga-
mento da quantia de R$ 1.239,54 (um mil duzentos e trinta e 
nove reais e cinquenta e quatro centavos) , a título indenizató-
rio, referente aos dias efetivamente trabalhados no cargo de Di-
retor de Escola, no CEU EMEF Alto Alegre da Diretoria Regional 
de Educação São Mateus, durante o período de 04/11/2019 a 
18/11/2019, requerido por Daniela da Luz Trombini e Silva RF: